



postmottak@fd.dep.no

Vår ref: 002/2012
Tidl ref:
Dato: 6. januar 2012

Høringsuttalelse til rapport "Forsvarssjefens fagmilitære råd"

Viser til høringsbrev og rapport "Forsvarssjefens fagmilitære råd" av 29. november 2011.

Det frivillige Skyttervesen (DFS) har to innspill til rapporten.

DFSs rolle i framtidens forsvar

Forsvaret har i løpet av de siste 15-20 årene endret seg fra et mobiliseringsbasert invasjon-forsvar til et utrykningsklart innsatsforsvar. Prosessen startet i hæravdelingene og har i de senere år fortsatt i Heimevernet. Rapporten tilsier en videre tilpassing av strukturen til Heimevernet, med blant annet nedleggelse av 4 HV-distrikt. Forsvarssjefen sier likevel at Heimevernet skal ha en sterk regional forankring og god lokalkjennskap, der soldatene skal trenes mer og kunne være tilgjengelig på kort varsel.

DFS har en aktiv samarbeidsavtale med Heimevernet, og vårt bidrag til totalforsvaret blir enda viktigere gjennom den pågående omstruktureringen av Heimevernet. Rapporten legger til grunn at trening og øving skal prioriteres for at Heimevernet skal kunne videreutvikle og bevare den operative evnen. Tilgang på DFSs skytebaner blir viktig for å kunne gjennomføre trening og øving av HV-soldatene lokalt. Med færre militære skytebaner vil mer av treningen skje på DFSs skytebaner, der vi med god tilrettelegging kan bidra til best mulig effekt av Heimevernets øvinger.

DFS vil fortsatt være den viktigste rekrutteringsarenaen for framtidige soldater til våre hæravdelinger og Heimevernet. DFS består av over 15 000 ungdomsskyttere under 18 år som gjennom kyndig veiledning og instruksjon hvert år får god opplæring i praktiske skyteferdigheter og respekt for ansvarlig våpenbruk. På Landsskytterstevnet deltar opptil 7 000 skyttere, derav ca 1 000 ungdomsskyttere av begge kjønn (under 18 år). For oss virker Forsvarets egen PR og markedsføring ved vårt Landsskytterstevne som et av de beste tiltak for rekruttering til Forsvaret og informasjon om utdanningstilbud i Forsvaret.

Til kapittel 7.5 "Kultur og tradisjon i Forsvaret"

På samme måte som Forsvaret er DFS uløselig knyttet til landets historie. Skytterlagene var sentrale i stiftelsen av "Centralforeningen for Utbredelse af Legemsøvelser og Vaabenbrug" i 1861. I de påfølgende år vokste Centralforeningen fra 93 til 413 skytterlag i 1882, og det ble dannet flere folkevæbningssamlag de påfølgende år.

Mens Centralforeningen var kongetro, støttet folkevæbningssamlagene Stortinget. Etter hvert tilspisset motsetningene mellom de politiske fløyene seg så mye at man fryktet borgerkrig. Sammen med Stortinget ønsket derfor Centralforeningen og folkevæbningssamlagene et samlet skytter-Norge. DFS ble opprettet etter vedtak i Stortinget sommeren 1892, med stiftelsesdato 1. juli 1893. Fra Centralforeningen var det bare skytterlagene som ble med i den



nye organisasjonen. ”Centralforeningen for Utbredelse af Idræt” fortsatte, og den foreningen kjenner vi i dag som Norges Idrettsforbund.

DFS har siden den vært en viktig del av Forsvarets historie og kultur. Senest i høst har den politiske debatt om bevilgningen til DFS vist at organisasjonen er sterkt forankret i det norske folk, og således en særdeles viktig del av Forsvarets forankring i folket.

Vi mener at DFS som forsvarsrelatert organisasjon må nevnes som en viktig kultur- og tradisjonsbærer på lik linje med Forsvarets egne kulturvirksomheter med tilknytning til det sivile samfunn.

Konklusjon

1. DFS får en viktigere rolle i det nye Forsvaret. Med et mer sentralisert Forsvar vil DFS sin desentraliserte organisasjon bli særdeles viktig for å sikre forsvarsviljen og skyttersaken i det norske folk, og gjennom dette være en brobygger og leverandør av både skytebaner og gode rekrutter til Forsvaret. DFS mener at denne rollen bør komme tydelig fram i rapporten.
2. DFS er en viktig kultur- og tradisjonsbærer for det norske Forsvaret. Dette bør framgå under kapittel 7.5 ”Kultur og tradisjon i Forsvaret”.

Etter fullmakt fra Norges Skytterstyre

Med vennlig hilsen

Jarle Tvinnereim
generalsekretær